06erfdj1ef. ~ormelbudj Wr. 106: Sie formatur testamentum principis 
siue ultima voluntas. In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Homo 
natus de rouliere - in extremo articulo vite - - debet conquirere precaria, 
quibus auxiliatus mereatur percipere gaudia futurorum, que non oculis videntur 
nec auribus audiuntur nec unquam oculis interioris hominis comprehendentur 
(ljier liridJt bie !ßorlage ali ). 

'.flas „priuilegium testamenti alicuius" etc. 6ri Wif. tJ . .\)alieffdJtuerbt Wr. 125 
ftimmt lueber mit bief em nodj bem folgenben ülierein - - quod nos Johannes. 
miseracione diuina dux Slezie 3) - -. 

134. I. n. d. a. Nouerint uniuersi - - quod nos talis miles exspec
tantes extremum tempus vite nostre, quod in breui credimus esse venturum 
- - tale testamentum facimus et ultimam nostram disponimus voluntatem. 

1) ®iel)e audJ 06. ®· 17/18. 2) IDie Urtunbe i[I in ber lBodage an me[)rmn ®tef(en 
gan3 in Unorllnung geraten, unb ocrfdJicbenes i[I 00111 lli6fdireibcr ausgelaffen tuotben. 8) lßgl. 
llatiloer aud) Unter!auff i. b. ,8eitfdJr. f. @efdJ. @5dJlejien~ 58b. 27 (1893), ®· 344/345, her baoer 
an .per3og 3'o[)ann oon ®teinau 3u heuten geneigt ifl unlJ hie .3'a[)rcs3al1I MCCCLXllll 
anne~men möd)te. 
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Primo tali ccclesie de bonis nostris a deo nobis concessis et datis in presenti 
vita legamus tot marcas pro remedio anime nostre in eadem ecclesia nostri 

corporis eligentes sepulturam. Ad huius etc. 
D&erfdJ{ej. ~ormef&udJ !Rr. 107: Sie eciam in trumentum testamenti 

formari potest ex parte militis. I. n. d. a. Nouerint uniuersi -- -
quod nos talis miles exspectantes - - tale testamentum facimus - - Primo • 
tali ecclesie - - legamus XX marcas pro remedio anime nostre in eadem 
ecclesia nostri corporis eligentes sepulturam - - Si autem dei gracia vite 
nostre (cursum) 1) nobis protraxerit, omnia reuocamus inania et irrita facientes 
et nullius penitus mornenti decernentes. 

135. J:[. d. gr. etc. hec omnia et singula supradicta rata et firma esse 
volumus, si migrarc de hac luce nos continget. Si autem dei gracia vite nostre 
cursum nobis protraxerit, omnia reuocamus inania et irrita facientes (et) nullius 
peuitns esse memorati (!). Ad huius etc. 

@3ie9e bie tJor9erge9en'oe @5teae. 

136. I. n. d. a. Qni pace seminat - - quod nos talis dux huius sacri 
ministerii eloquia - - bonis operibus cupientes diem extremum preuenire 
- - bona talia, villas seu hereditates cum omnibus utilitatibus - - tali 
ecclesie sine claustro damus et tradimus et donamus inperpetuum valitura. 
Acl cuins etc. 

D&erfdJ(ef. ~ormelliucfJ !Rr. 108: Sie princeps donat bo na sua alicui 
claustro pro peccatis. l. n. d. a. Qni pace seminat - - quod nos 
talis - - in perpetuum valitura. Ad cuius rei etc. Datum per manus notarii 
et actum anno etc . 

I 3 7. Nouerint uniuersi - - quod nos A. d. gr. dux talis etc. hono
rabiles et sapientes viros dominos tales etc. officialis et N., ambos et quemlibet 
eornm in solidum - - nostros et terrarum nostrarum procuratores, actores 
sen syndicos, capitaneos ac administratores constituimus - - dantes eisdem 
potestatem et mandatum agendi, defendendi coram quocunque iudice uel iudicibus 

ordinariis uel delegatis, libellos offerendi, recipiendi, Iitem contestandi, iuramentum 
calumpnie et cuiuslibet alterius generis sacrnm in animam nostram prestandi 
- - Tradimus potestatem et auctoritatem presentandi personas ydoneas 
generaliter ad omnia beneficia curata uel non curata, etiamsi dignitas, personatus 
uel officia in collegiatis ecclesiis uel extrn exstiterint, ad nostram presenta
cionem in Wrat. ciuitate et dyocesi pertinencia - - hoc adiecto, si dicti nostri 
procuratores ad aliqnid beneficinm ad nostram presentacionem pertinens per
sonam · ydoueam presentarint, ad presentaciouem secunde persone non pro

cedant, nisi prius nobis, quam personam uel qualem presentassent, significarent 
et nostrum responsum super presentacione secunde persone ad aliud officium, 
quod vacare contiugeret, exspectarent. In cuius rei testimonium etc. 

138 (fol. 169b). Supplicat sanctitati~) vestre t(alis) et talis viri filius, 
Pomezaniensis 3) dyocesis clericus, nullum adhuc habens beneficium ecclesiasticum, 

1) ~ilcfe in ber $otlage. ß) ,S'n ber $otlage ,sanctitate". •J \l}omefanitn im 
Drbcn~(anb ~rcujien an ber unteren Jffieid)fc! mit ber biidJöf(icl)en ffiefibena in 9liefenburg. 
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quatenus sibi vestra sarictitas de beneficio ecclesiastico cum cura uel sine cura 
in ciuitate tali uel dyocesi - - dignemini misericonliter cum clausula ante
ferri et aliis oportunis clausulis prouidere et quod sine examine transeat et 
sine secundaria leccione etc. 

139. Beatissime pater. Prout supplicant incliti principes · Primislaus 
Teschiuensis 1) et Heinricus Glogouiensis 2) duces Slesie 8) et domini Glogouie 
S(anctitati) V( estre) pro ipsorum deuoto capellano et . peciali physico Nycolao 
Frankonis, magistro in artibus et in medicinis baccalario, sie et ego cum eisdem 
et pro eodem S(anctitati) V( estre) E(xcelleutissime ?) supplico humiliter et de
uote, quatenus dictos principes et me dignemini misericorditer exaudire. Timeo 
namque ex prouisione cuidam Bohemo dicto Pilsak, facta ab E. S. V. per 
specialem reseruacionem, de beneficio per physicum dictorum principum accep
tato vigore gracie sue dudum per E. S. V. sibi facte magnum scandalum et 
animarum periculum dicti Pilsak ydeomatis ex ignorancia 1) lamentabiliter euenire, 
facientes prefatis principibus et michi in eo, mi pater beatit;sime, graciam 
specialem. Personam vestram sanctissimam sanam et in culmine conseruare 
dignetur altissimus per mnlta felicia tempora ad nichilacionem inimicornm 
omnium ecclesie sancte dei. Datum Opol septima die Nouembris sub meo 
sigillo. V. S. deuotus filius vester Ladis laus dnx Opolicnsis 5), Welunensis, 
Cuyauiensis et Dobrinensis. Sanctissimo in Christo patri et domino domino 
Urbano diuina prouidencia pape sexto 6), domino meo metuendi simo etc. 
Amen dicant omnia. [1378- 1388 !Jlo\J . 7]